annis

Lanp 27.
lib. mina.
oper. in
prefat.

annis hoc exercitium quotidie coluissest, suffragante illi gloriofa Virgine, saepius per diem, præserum ad horas septem canonicas, in colum re vera rapiebatur; ubi inter cætera clarissime vidit & audiuit cœlestes ciues, Iesum & Mariam super huiuscmodi articulis ineffabiliter latitans & deuotione benedicentes, & dulcissimis nominibus, Iesu & Maria, reverentiam modo supra dicto exhibentes, necnon pro omnibus in eiusmodi exercitio se ipsi celi ciuibis conformantibus in terris, Deum obferrantes. Ad hæc, pro singulis id genus seruis rosariis singulas coronas mirabiliter fulgor coruscantes, & immaculatissimis illis in celestibus reponi. Plenam insuper peccatorum remissionem, singularem quoque gratiam, & benedictionem in presenti, gloriamque in futura vita pro qualibet corona rosacea, vel Rosario illis à Domino Iesu per preces beatissimæ mattis eius diuinam autoritate promitti & conferri. Denique maiorem Dei gratiam, & salutis thelaurum in eodem latere exercitio, quam quipiam mortalium possit comprehendere, primæ Veritatis testimonio illustratus cognovit; nobisq; hæc post obitum suum in scriptis reliquit. Hæc ille. Ex quibus constat, preicationem istam Christo Domino, ac Virgini matre esse gratissimam, quam proinde debemus, viros spirituales imitantes, deuote ac pie frequentare.

De Corona Beatae Virginis.

CAPUT IV.

SALTERIVM. Virginis matris, à feria secunda usque ad sabbatum, singulis hebdomadis bis recitatur, & qualibet ex predictis diebus (ut explicatum est) tercia eius pars dicitur. Hinc autem constat Dominicam diem parte psalterij huius esse vacuam, quam eiusdem Virginis corona replebit. Est autem corona, precatio in honorem eiusdem Virginis matris, ex tot salutationibus Angelicis compacta, quot fuerunt anni vita eius. At vita Deiparae, secundum opinionem quam nunc verisimilem putamus, sexaginta tubus annis conclusa fuit: unde & hæc precatio totidem salutationes Angelicas continet, septem orationibus Dominicis per denarios distinctas, excepta sectione ultima, quæ tribus tantum salutationibus continetur. Merito vero preicationis ista corona vocatur, quoniam regium diademam Virginis ineffabilibus meritis vita eius fabricatum est, quoniam obsequium hoc nostrum ab eius benignitate, corona vice admissum est; quoniam cuiusque hanc coronam recitanti, si per ipsum non steterit, certum immortalitatis preparatum est.

Hanc vero coronam non iam ex mysteriis vita Saluatoris, (quod fieri posset) nec ex virtutibus Virginis, (quod utrissimum esset) sed ex immensa, ac multiplici dignitate eius per coronam signata, concinna liber. Ac si iuxta septem denarios huius preicationis, lex integrorum, & unum inceptum, septem coronas ad illos applicandas beatae Virginis inueniremus, aliquod fortassis illi vel exiguum obsequium offerremus. Sancta Deipara caput vina corona cinctum esse ex duodecim stellis compacta nullus ambiget, qui Ioannem in Apocalypsi dicentem legerit: Signum magnum apparuit in cœlo, Mulier amicta Sole, & Luna sub pedibus eius, & in capite eius corona stellarum duodecim. Quem locum non solum de Ecclesia, sed & de Maria totius Ecclesiæ mater accipiendum esse docent Augustinus, Bernar-

A dus, & Epiphanius, & plerique alij, quos non oportet recensere. Ipsa enī est lignum magnum, quod orientis mundo vt aurora purissima, aduentum magni Salvatoris, ac Solis iustitiae mundo premonstravit. Ipsa in cœlo apparuit, quoniam super omne terrenum se extulit, & vitam supra cœlestem, & Angelicis spiritibus admirabilem, fecit. Circumdata Sole est, quoniam, vt Verbū conceperet: eam Deus undeque protexit, Pater obumbravit, Filius clarificauit, Spiritus sanctus secunda effecit. Lunā calcat, quia extaticam vitā faciens, & mutabilitates nostras non sentiens, omnes successus mundi huius protterit atque conculcat. Corona autē duodecim stellis, quasi duodecim gemmis ornata, eius regia dignitatem significat, quam mirabiliter faciunt duodecim illæ prærogatiæ, quas Bern. pulchritudine descripsit: Quis, in stellis nominet, quibus Mariæ regium diadema compactum sit? Supra hominem est corona huius rationem expondere, indicare compositionem. Nos tamen pro modulo nostra exiguitatis abstinentes à periculo scrutinio secretorum, nō incongrue forsitan duodecim stellas illas, duodecim prærogatiæ gratiarum intelligere videamus, quibus Maria singulariter adornatur. Siquidem inuenire est in Mariæ prærogatiis celi, prærogatiis carnis, prærogatiis cordis; & si fuerit ternarius iste per quaternarium multiplicatus, habemus fortem stellas duodecim, quibus Reginæ nostra diadema præfulget universis. Mihi sane singularis rutilat fulgor: Primo quidem, in Mariæ generatione: Secundo, in Angelica visitatione: Tertio, in Spiritus superuentione: Quartio, in Filij Dei incenarrabili conceptione. Sic & in his quoque siderum planè irradiat decus: quod virginitatis primiceria, quod sine corruptione secunda, quod sine grauamine grauida, quod sine dolore puerpera. Nihilominus etiam speciali quodam splendore in Maria coruscant mansuetudo pudoris, deuotio humilitatis, magnanimitas credulitatis, martyrum cordis.

Hoc loco vnam tantum Virginis coronam habemus, & si prærogatiis numeramus, non septem, sed duodecim legimus: nos autem aut septem coronas, aut septem prærogatiæ inuenire getimus. Fortisan ad eas inveniendas aditum ipse liber Apocalypsis aperiet, si consideremus, quod Rex & Regina simili confuerunt corona exornari, & eadem dignitate fulgere. De Christo vero Rege scriptum est: Et in capite eius diademata multa.] Quod si aduersarius eius hauc diademata septem: nam alio loco Ioannes dicit: Et visum est aliud signum, in cœlo, & ecce Draco magnus rufus, habens capita septem, & cornua decē, & in capitibus eius diademata septem.] vide an congrue illa diademata multa Christi, septem dicenda sint. Omisis autem septem coronis draconis, que ad nos non pertinent, Christi regium caput septem diadematis, seu coronis cingitur: quis septem opulentissimi regni imperat. Primum est regnum Angelorum clavis morum, cui semper suam faciem ostendit. Secundum regnum Apostolorum, & Patriarcharum, & Prophetarum potentissimum, quo mundum sibi subiicit. Tertium, regnum Martyrum fortissimum, quo potestatisibus aduersariis resistit. Quartum, regnum Pontificum diligenterissimum, quo Ecclesiam suam regit. Quintum, regnum Doctorum sapientissimum, quo ignorantiae tenebras pellit. Sextum, regnum Confessorum, Monachorum, & Anachoretarum oblerantissimum, quo campos virtutum ad ferendos vita æternæ fructus exercet. Septimum, regnum Virginum, Viduarum, & aliarum sanctarum mundissimum,